
f

Smlouva o ochraně důvěrných informací

Vysoká škola ekonomická v Praze
se sídlem: nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov 
IČ: 613 84 399
Zastoupená: Doc. Ing. Petrem Dvořákem, Ph.D., rektorem 
(dále též jen „VŠE" nebo „Poskytovatel informací")

a

VISITECH a.s.
se sídlem: Kosinová 655/59, 612 00 Brno 
IČ: 255 43 415
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíl B, vložka 6323. 
zastoupená Pavlem Kocourem, předsedou představenstva 
(dále též jen „Příjemce informací")

(společně dále též jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě jako „Smluvní strana")

Vzhledem k tomu, že:

(A) Smluvní strany mají zájem jednat o spolupráci v oblasti informační bezpečnosti, bezpečnosti ICT 
a IS (dále jen „Účel");

(B) Smluvní strany si mohou v souvislosti s jednáním o Účelu či jeho realizaci vzájemně poskytnout 
důvěrné informace, na jejichž utajení mají zájem ve smyslu ustanovení# 1730 odst. 2 zákona č. 
89/2012 5b. občanský zákoník (dále jen „OZ");

(C) Smluvní strany považují za nezbytné upravit svoje práva a povinnosti týkající se zacházení 
s informacemi sdělenými v procesu jednání a/nebo realizace Účelu s cílem chránit zájem 
Poskytovatele informací při zachování důvěrnosti poskytnutých informací;

uzavřely Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto Smlouvu o ochraně důvěrných informací
(dále jen „Smlouva"):

Strana 1



1. Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy jsou práva a povinnosti Smluvních stran v souvislosti s ochranou 
a způsobem nakládání s veškerými informacemi důvěrného charakteru, které Poskytovatel 
informací předá Příjemci informací v rámci jednání o Účelu a jeho případné realizaci, a to 
zejména povinnost Příjemce informací s řádnou péčí a na svou odpovědnost zabezpečit, že 
se důvěrné informace nedostanou do dispozice žádné nepovolané třetí osoby.

2. ____Důvěrné informace

2.1. Pro účely této Smlouvy se důvěrnými informacemi rozumějí jakékoliv informace poskytnuté 
Poskytovatelem informací Příjemci informací v rámci jednání o Účelu a jeho případné 
realizaci, a to bez ohledu na jejich povahu, způsob poskytnutí, zaznamenání nebo 
uchovávání takovýchto informací (dále jen „Důvěrné informace").

2.2 Důvěrnými informacemi pro účely této Smlouvy nejsou nebo přestávají být:

a) informace, které byly v době jejich poskytnutí veřejně známé nebo veřejně dostupné;
b) informace, které se stanou veřejně známými nebo veřejně dostupnými po jejich poskytnutí 

Příjemci informací, s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými nebo 
veřejně dostupnými v důsledku porušení povinností Příjemcem informací podle této 
Smlouvy;

c) informace, které získá Příjemce informací od osoby, která je na základě předchozího nebo 
následného souhlasu Poskytovatele informací oprávněna k jejich poskytování nebo šíření;

d) informace, které byly Příjemci informací prokazatelně známé již před jejich poskytnutím 
Poskytovatelem informací.

2.3 Pro účely této Smlouvy se za Důvěrné informace považují obchodní tajemství chráněné dle 
příslušných ustanovení právních předpisů České republiky.

3. Ochrana informací

3.1. Příjemce informací se zavazuje že:

a) bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele informací neposkytne nebo neumožní 
získat Důvěrné informace jakékoliv jiné osobě;

b) učiní veškerá opatření, aby nedošlo k vyzrazení Důvěrných informací, jakož i k možnosti 
neoprávněného přístupu k jakýmkoliv Důvěrným informacím nebo k jejich použití jinou 
osobou;

c) nepoužije Důvěrné informace jinak než pro účely jednání o Účelu a jeho případné realizaci;
d) neučiní vůči jiným osobám žádné prohlášení týkající se správnosti nebo jiných aspektů 

Důvěrných informací;
e) nepoužije Důvěrné informace ke své vlastní podnikatelské, investiční nebo jiné činnosti 

s výjimkou plnění práv a povinností v souvislosti s Účelem a touto Smlouvou;

Strana 2



3.2. Příjemce informací se zavazuje, že

a) uchová v tajnosti skutečnost, že vede jednání v souvislosti s Účelem včetně jakýchkoliv 
výsledků těchto jednání nebo důsledků z nich vyplývajících;

b) uchová v tajnosti obsah této Smlouvy a skutečnost, že byla uzavřena, s výjimkou jejího 
použití k ochraně svých práv a oprávněných zájmů v rozhodčím, soudním či správním 
řízení;

c) bez předchozí dohody neučiní žádné tiskové prohlášení, veřejné nebo jiné oznámení týkající 
se Účelu.

3.3. V případě, že Příjemce informací zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení Důvěrných 
informací neoprávněné osobě, zavazuje se neprodleně informovat o této skutečnosti 
Poskytovatele informací a podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku škody 
nebo k jejímu maximálnímu omezení.

3.4. Příjemce informací se zavazuje zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci a smluvně vázaní 
externí spolupracovníci (zejména auditoři, právní zástupci atd.), kteří přijdou do styku s 
Důvěrnými informacemi ve smyslu této Smlouvy, s nimi nakládali výlučně v souladu s touto 
Smlouvou.

4. Vrácení materiálů obsahujících Důvěrné informace

4.1 Příjemce informací se zavazuje, že na žádost Poskytovatele informací jí bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 14 dní od doručení žádosti, vrátí Poskytovateli informací veškeré 
materiály obsahující Důvěrné informace, včetně všech případných kopií nebo písemně 
potvrdí, že tyto materiály, resp. kopie byly zničeny. Povinnost vrátit materiály obsahující 
Důvěrné informace se nevztahuje na materiály, které Příjemce informací sám vytvořil a které 
obsahují Důvěrné informace za podmínky, že je bude chránit stejným způsobem jako vlastní 
důvěrné informace.

5. ____Odpovědnost za škodu a smluvní pokuta

5.1. Pokud Příjemce informací poruší svou povinnost dle této Smlouvy a způsobí tak 
Poskytovateli informací škodu nebo získá na základě takového porušení majetkový 
prospěch, či jiná třetí osoba získá na základě takové skutečnosti majetkový prospěch, 
vznikne Poskytovateli informací nárok na náhradu veškeré jí vzniklé škody a na zaplacení 
částky odpovídající majetkovému prospěchu získanému v souvislosti s tímto porušením 
povinnosti.

5.2. Příjemce informací se zavazuje zaplatit Poskytovateli informací smluvní pokutu 100.000 Kč 
(slovy: sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinností plynoucích z této 
Smlouvy. Maximální výše smluvní pokut dle této Smlouvy se stanoví na částku 300.000 Kč 
(slovy: tři sta tisíc korun českých). Uhrazením smluvní pokuty nezaniká a ani se nemění nárok 
Poskytovatele informací na náhradu škody podle čl. 5.1 této Smlouvy.

5.3. V případě porušení pravidel a povinností pro nakládání s Důvěrnými informacemi 
uvedenými v této Smlouvě jakoukoliv osobou, které byly Důvěrné informace zpřístupněny 
Příjemcem informací nebo jinými oprávněnými osobami, je Příjemce informací odpovědný

Strana 3



za porušení této Smlouvy ve stejném rozsahu jako v případě, že sám porušil povinnost 
mlčenlivosti a / nebo jiné povinnosti, a to bez ohledu na to, zda Důvěrné informace byly 
poskytnuty této osobě v souladu s touto Smlouvou.

5.4. Odpovědnost Příjemce informací za škodu vzniklou v souvislosti s porušením povinnosti 
mlčenlivosti a / nebo jiných povinností podle této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
OZ, v platném znění.

5.5. Poskytovatel informací souhlasí, že Příjemce informací nemá povinnosti dané touto 
smlouvou ve vztahu k důvěrným informacím, jejichž zpřístupnění je požadováno soudem, 
policií, nebo jinými regulačními orgány, za předpokladu, že Příjemce informací ihned 
informuje Poskytovatele informací o takovém požadavku. Příjemce informací v takovém 
případě poskytne důvěrné informace v nezbytném rozsahu, jež lze oprávněně požadovat.

6. Trvání a ukončení ochrany informací

6.1. Tato Smlouvaje platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma Smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu určitou, která končí uplynutím 3 (tří) let od podpisu Smlouvy. Před uplynutím 
této doby může být Smlouva ukončena pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran. 
Ukončením této Smlouvy nejsou dotčeny touto Smlouvou převzaté povinnosti související 
s Důvěrnými informacemi (zejména povinnost mlčenlivosti), které byly zpřístupněny či 
poskytnuty před ukončením účinnosti této Smlouvy, jakož ani případné závazky Příjemce 
informací vyplývající z čl. 5 Smlouvy.

6.2. Pokud Poskytovatel informací písemně oznámí Příjemci informací, že určitá informace již 
nemá povahu Důvěrné informace, přestane být takováto informace chráněna způsobem 
stanoveným touto Smlouvou. Oznámení je účinné doručením Příjemci informací.

7. Řešení sporů

7.1 Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory vyplývající nebo související s touto 
Smlouvou budou předloženy k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu České 
republiky.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí 
Smlouvy. Písemnou formu musí mít i případná dohoda o ukončení Smlouvy.

8.2. Tato Smlouva obsahuje veškerá a úplná smluvní ujednání mezi Smluvními stranami ohledně 
otázek upravených touto Smlouvou.

8.3. V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy se po jejím uzavření stane neplatným nebo 
neúčinným, neovlivní to platnost nebo účinnost této Smlouvy jako celku nebo jejích 
ostatních ustanovení.

Strana 4



8.4. Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky.

8.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu uveřejní VŠE.

8.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu a 
každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

V Praze dne: 26. 03. 2024

Doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D., rektor

V Praze dne: 26. 03. 2024

Za VISITECH a.s.

Pavel Kocour 
předseda představenstva

Strana 5




